<sup>1)</sup> Ed. *P. est manus expansis digitis . . .*

<sup>2)</sup> Ed. . . . pollex, eo quod inter caeteros pollet virtute et potestate.

<sup>3)</sup> Ed. *Secundus* sabitaris (varr. index) seu demonstratorius . . .

<sup>4)</sup> Ed. medicinalis.

<sup>5)</sup> Ed. . . . eo quod ibi arcum sit, id est secretum, quo caeteri arcentur.

<sup>6)</sup> Ed. . . . quasi pappant . . . — Vgl. oben XII 23.

<sup>7)</sup> L. *Ubera*. Der Fehler erklärt sich durch falsche Auflösung eines früher übergeschriebenen Striches; also etwa *Ūba* für *Uba*.

<sup>8)</sup> Ed. *uberta*.

<sup>9)</sup> Hs. *dict.* Ed. *Lac rim nominis a colore trahit . . .*

<sup>10)</sup> *liquor* q aus / korr.

<sup>11)</sup> Ed. *Cutis . . . quod ipsa corpori superposita incisionem prima dividit, zonit̄ enim Graece incisio dicitur*. Vgl. in der ed. die ann. zur stelle.

<sup>12)</sup> Hs. *pmū*.

<sup>13)</sup> L. *nerua*. Ed. *Nerri*, *Græca derivatione appellati*, *quos illi reūga rent*. *Alii Latine nerros vocatos putant*, *eo quod artuum coniunctiones in rīcē is inhaereant . . .*

- bantur.<sup>1)</sup> — [ibid. XI 1, 86]
- 18 Medulla dicta. quia madefaciat ossa.<sup>2)</sup> — [ibid. XI 1, 87]
- 19 Vertibula / summę partes ossium. quod in eis membra uertantur.<sup>3)</sup> — [ibid.]
- 20 Cartillago<sup>4)</sup> (crozla). Ossa / mollia sine medulla. — [ibid. XI 1, 88]
- 21 Costę dictę. quod ab eis interiora custodi/antur. — [ibid. XI 1, 89]
- 22 Latus dictum. quod nobis iacentibus lateat. Dextro lateri uilior motus est / et leuo fortior. unde a leuando nomen accepit.<sup>5)</sup> — [ibid. XI 1, 90]
- 23 Dorsum a ceruice / usque ad renes. Dorsum dictum. quod sit durior superficies corporis. — [ibid. XI 1, 91]
- 24 Tergum<sup>6)</sup> quia in eo supini iacemus in terra. — [ibid. XI 1, 92]
- 25 Palę sunt partes dorsi dex/tra leuaque quasi grece palin dicunt. id est luctationem. quia eas in luctando / exprimimus.<sup>7)</sup> — [ibid. XI 1, 94]
- 26 Spina est iunctura dorsi. — [ibid. XI 1, 95]
- 27 Renes dicti. quod ab eis / humores nascantur.<sup>8)</sup> — [ibid. XI 1, 97]

<sup>1)</sup> Ed. *Ossa autem ab uso dicta, propter quod cremarentur ab antiquis . . .*

<sup>2)</sup> Ed. dasselbe im pl.

<sup>3)</sup> Ed. *V. . . . dicta ita, eo quod ad inflexionem membrorum illa vertantur.*

<sup>4)</sup> Ed. *cartilagines.*

<sup>5)</sup> Ed *Latus quia iacentibus nobis latet. Est enim lacra pars corporis. dextro autem lateri habilior motus est, laero fortior, et oneri ferendo accommodatior. Unde et lacra nuncupata, quod aptior sit ad levandum aliquid . . .*